
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Pasaje Peatonal  Ntra. Sra. de la Merced y San Martin 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
DECRETO Nº 096/18 

Firmat, 29 de octubre de 2018.- 

  

VISTO:  

 La Celebración “OCTUBRILLANTE”,  que se llevará a cabo en el Playón del Ferrocarril 

el 31 de octubre próximo, y;  

  

CONSIDERANDO:  

 Que “Octubrillante” es una celebración dedicada principalmente a los niños, en 

contraposición de lo que es Halloween- 

 Que el Consejo de Pastores de nuestra ciudad, viene realizando una importante tarea 

brindando contención, asistencia, acompañamiento  y  ayuda a nuestros vecinos de Firmat. 

 Que continuando con ese lineamiento organizan este importante evento, cuyo principal 

objetivo es la unión de los niños con sus familias y brindar un mensaje de amor y paz a la 

sociedad.-  

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

 

D E C R E T A 

ARTICULO 1º:  Declárese de INTERES DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE FIRMAT  

la celebración “OCTUBRILLANTE”,  a cargo del Consejo de Pastores de Firmat, a 

llevarse a cabo el 31 de octubre próximo en el Playón del Ferrocarril.- 

ARTICULO 2º:  Comuníquese, regístrese y archívese.-  

 


